
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 20 de abril de 2016 Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67642766DEF2C03E95E0EEA1E4514774



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 002/2016

• DECRETO Nº 172/2016 Em 13 de abril de 2016 - NOMEIA INTERINAMENTE O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAATIBA.
DECRETO Nº 173/2016 Em 13 de abril de 2016 - NOMEIA INTERINAMENTE O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAATIBA.

• DECRETO Nº 173/2016 Em 13 de abril de 2016 - NOMEIA INTERINAMENTE O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAATIBA.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67642766DEF2C03E95E0EEA1E4514774



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Tomada de Preço

 
Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba 

 
ERRATA 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS nº 002/2016 
 

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a 
ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 002/2016 realizado no dia 24/03/2016, às 14:00h, 
na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de empresa para execução serviços de 
pavimentação de ruas, na sede deste município: RUA “B”, RUA "C", RUA "D", RUA “E”, 
RUA “F", tendo como vencedora a seguinte licitante: MBV ENGENHARIA LTDA – ME, valor 
global de R$ 294.928,06 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e vinte e oito reais e 
seis centavos). Caatiba-Ba, 24 de Março de 2016. Vanderlei Ribeiro de Sousa – Presidente da 
CPL. 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS nº 002/2016 
 

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna 
público o Resultado e HOMOLOGA da Tomada de Preços nº 002/2016 realizado no dia 
24/03/2016, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de empresa para 
execução serviços de pavimentação de ruas, na sede deste município: RUA “B”, RUA 
"C", RUA "D", RUA “E”, RUA “F”, tendo como vencedora a seguinte licitante: MBV 
ENGENHARIA LTDA – ME, valor global de R$ 294.928,06 (duzentos e noventa e quatro mil 
novecentos e vinte e oito reais e seis centavos). Caatiba-Ba, 05 de Março de 2016. Joaquim 
Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2558ABD2957E13D3494358C570A6B14F

quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba 

 
ERRATA 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-04/2016 
 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba. 
Contratada: Mbv Engenharia Ltda – Me. 
Cnpj: 21.376.308/0001-06 
Objeto: Contratação de empresa para execução serviços de pavimentação de ruas, na sede 
deste município Ruas: RUA “B”, RUA "C", RUA "D", RUA “E”, RUA “F. 
Valor do contrato: R$ 294.928,06 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e vinte e oito 
reais e seis centavos). 
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2016 
Prazo de duração: 05 (cinco) meses. 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 002/2016. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2558ABD2957E13D3494358C570A6B14F

quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 001-04/2016 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba. 
Contratada: Manoel Messias Oliveira Santos & Cia Ltda. 
Cnpj: 10.476.918/0001-65 
Objeto: Contratação de empresa para execução serviços de pavimentação de ruas, na sede 
deste Município, Ruas: RUA PORTELINHA, RUA "G", RUA "A". 
Valor do contrato: R$ 228.262,24 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e sessenta e dois reais 
e vinte e quatro centavos). 
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2016 
Prazo de duração: 05 (cinco) meses. 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 001/2016. 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2558ABD2957E13D3494358C570A6B14F

quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 
 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
 
 
 DECRETO Nº 172/2016                                         Em 13 de abril de 2016. 
 
 

NOMEIA INTERINAMENTE O 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do 
Município e; 
 
 
DECRETA: 
  
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a Sra, MOYANA MENDES DA SILVA ROSEIRA para exercer 
interinamente o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, cargo de livre nomeação, vinculado à Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 
 
          
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com 
efeitos retroativos aos 13 de Abril de 2016. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA 
BAHIA, EM 13 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
      

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C2093104C44B63F3698CED7A4CFBF6

quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
 
 
 DECRETO Nº 173/2016                                         Em 13 de abril de 2016. 
 
 

NOMEIA INTERINAMENTE O 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do 
Município e; 
 
 
DECRETA: 
  
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a Sra, MOYANA MENDES DA SILVA ROSEIRA para exercer 
interinamente o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, cargo de livre nomeação, vinculado à Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 
 
          
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com 
efeitos retroativos aos 13 de Abril de 2016. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA 
BAHIA, EM 13 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
      

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C2093104C44B63F3698CED7A4CFBF6

quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
 
 
 DECRETO Nº 173/2016                                         Em 13 de abril de 2016. 
 
 

NOMEIA INTERINAMENTE 
O SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica 
do Município e; 
 
 
DECRETA: 
  
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal, a Sra, VERA LUCIA DE OLIVEIRA PEREIRA para 
exercer interinamente o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
cargo de livre nomeação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde; 
 
          
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com 
efeitos retroativos aos dias 13 de Abril de 2016. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA 
BAHIA, EM 13 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67642766DEF2C03E95E0EEA1E4514774


		2016-04-20T16:34:32-0300




